
 

Minnesanteckning 1 (3) 
Hälso- och sjukvårdens utvecklingsgrupp 
funktionsrätt 

 

Vårdvalsenheten   
Handläggare Datum Diarienummer 

Annica Harrison 2023-11-27 HSN/232475 

 
Plats Digitalt via Teams 

Närvarande Annelie Lindström - Funktionsrättstrateg 
Annica Harrison - LSS-handläggare 
Alexandra Strandberg – utvecklingsledare, område samverkan 
Kristina Lötvall Lindgren - överläkare neurologi och rehabilitering 
Jennie Forsgren - verksamhetschef öppenvård, allmänmedicin 
Anna-Karin Törnqvist - utvecklingsledare öppenvård, psykiatri 
Marianne Fleron - verksamhetschef hjälpmedel och rehabilitering 
Fredrik Thyberg - övertandläkare tandvård för särskilda grupper 
Anna-Karin Törnqvist - utvecklingsledare öppenvård, psykiatri 
Barbro Boomsma - ombudsman, Funktionsrätt Värmland 

Frånvarande Jennie Forsgren - verksamhetschef öppenvård, allmänmedicin 
Caisa Hedlund - utvecklingsledare, område samverkan 
Karin Lundberg – avdelningschef medicinkliniken slutenvård 
 

Föregående minnesanteckning har godkänts.  

Välkomnar Alexandra Strandberg som ny representant för område 
samverkan.  

Digitalt utbildningsmaterial om bemötande av personer med vissa 
funktionsnedsättningar 

Annelie och Annica inväntar ett möte med representant från region 
Västmanland utifrån deras beslut att skapa ett material med utgångspunkt 
i Sörmlands version. 

Informationsmaterial 

Diskuterar broschyrerna ”vart vänder jag mig” och ”bra att veta”, vilken 
kännedom som finns av dessa, vilka behov som uppmärksammats och vi 
kommer att återkomma till frågan. Diskuterar även vikten av att det finns 
information till personer som av olika anledningar inte kan få information 
digitalt samt hur detta har uppmärksammats i olika arbetsområden.  

Tyngdtäcke 

Hjälpmedelsnämnden har fått i uppdrag att ta fram ett underlag inför 
beslut gällande tyngdtäcke som förskrivningsbart hjälpmedel. Det finns 
synpunkter om att tyngdtäcke inte ska förskrivas som hjälpmedel då 
evidens saknas och har redan tagits bort i flertalet regioner. Marianne och 
Barbro kommer att ha kontakt i frågan.  

Regionernas chefsnätverk för funktionshinderområdet inom SKR 

Marianne informerar från chefsnätverket.  
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Ett nationellt vård- och insatsprogram för autism planeras vara klart 
december 2025.  

Nationell kunskapsstyrning har en arbetsgrupp gällande gränsdragning vid 
övergång från barn- till vuxenvård för personer med komplexa 
funktionsnedsättningar.  En rapport har skickats på intern remiss och 
många svar har inkommit. Involverade verksamheter är exempelvis 
habilitering, primärvård, neurologen och lungmedicin. Bland annat har det 
framkommit önskemål om koordinatorer/samordnare samt behov av ökad 
kompetens. Marianne ska bjudas in till rådet för funktionsrätt när 
rapporten finns tillgänglig.  

Förmedlar en diskussion om förhöjt terrorhot och beredskap samt hur 
detta påverkar funktionshinderområdet och hur information nås ut. 
Representant för dessa frågor inom regionen, kommer att bjudas in till 
utvecklingsgruppen.  

Funktionsrättsveckan – vecka 48 

Det är funktionsrättsveckan och det kommer att ske vissa aktiviteter. 
Regionen, funktionsrätt och länsstyrelsen bjuder bland annat in till att ”se 
Mitt i city med andra ögon, händer och knän”. En gemensam debattartikel 
kommer att finnas i lokaltidningar under helgen. Länsstyrelsen och 
myndigheten för delaktighet, MFD kommer att ha flera digitala 
föreläsningar.  

Funktionsrätt föreslår att veckan uppmärksammas under en annan 
tidpunkt på året då det inte konkurrerar med annat.  

MR-dagarna november 2023 

Annelie Lindström och Sara Emsevik (Barnrättsstrateg) från Mänskliga 
rättigheters team deltog på inspirerande dagar under årets MR-dagar i 
Helsingborg, med blandade föreläsningar om allt från förskolans vikt för 
måluppfyllnad i grundskolan till migrationsprocessens betydelse för 
individens utbildning och arbete. Temat för året var Rätten till arbete och 
utbildning. 

Utvecklingsgruppens uppdrag 

En samverkansgrupp kommer eventuellt att bildas för 
funktionshinderområdet inom hälso- och sjukvården. Där skulle då ledning, 
politiker, funktionsrättsföreningar och funktionsrättstrateg ingå.  
Rådet för funktionsrätt hade denna roll men är efter regionbildningen ett 
övergripande forum för alla regionens verksamheter.  
Utvecklingsgruppen ser fram emot att samarbeta med en eventuell 
samverkansgrupp. Därefter ses gruppsammansättningen över för denna 
grupp, bland annat även med hänsyn till den nya organisationen.  



 Datum Diarienummer  

REGION VÄRMLAND 2023-11-27 HSN/232475 3 (3) 
  

 
Det framgår att flera har möjlighet att delta på möten om dessa hålls 
digitalt men även vikten av fysiska möten framhålls. Planerar ett fysiskt och 
tre digitala möten under 2024.  

Vissa aktuella frågor som togs upp 

Innan pandemin fanns en politikerkonferens inom 
funktionshinderområdet. Annelie tar upp frågan med politiker och 
återkopplar till Marianne.  

Föreningar involverades i arbetet med kunskapsstyrning för ADHD. Barbro 
efterfrågar involvering inom den praktiska nivån. Anna-Karin tar med sig 
frågan och återkopplar.  

Det finns för tillfället utmaningar för att skapa bildstödsmaterial.  

Habiliteringens rutin, om våld i nära relation, har kompletterats med 
bildstöd och andra verksamheter får gärna ta del av rutinen. 

Funktionsrätt tar upp frågan om klimatvård inom regionen och därav 
behov av bassänger samt behov av en konsekvensanalys i frågan.     

Vikten av att brukarinflytande inom regionen diskuteras.   

Vårens möten 

19 februari kl. 9-11 
Plats: Digitalt via Teams 
 
20 maj kl. 9-11 
Plats: Operationshuset CSK, Dingelsundsådran. 
 
Minnesanteckningar nås på Teams, intranätet och vårdgivarwebben.  

 


